ПРОТОКОЛ №6
КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНОГО ПРОЕКТА «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА ТЕРРИТОРИИ СУРАЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Место проведения:  администрация Суражского района Брянской области  по адресу: г. Сураж, ул. Ленина, 40

Дата проведения:    10 февраля 2019 года
Время проведения: 17-00 час.

Председательствовал:

	Риваненко Владимир Петрович
	Глава администрации Суражского района

Секретарь комиссии:

Крылова Ирина Владимировна
	Главный инспектор отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, транспорта и связи администрации Суражского района

Члены комиссии:

Шпакова Инна Алексеевна

Глава города Суража

	Толока Светлана Владимировна
	Начальник финансового отдела администрации Суражского района

	Сапич Татьяна Николаевна
	Главный бухгалтер администрации Суражского района

	Дубинин Владимир Михайлович
	Депутат Совета народных депутатов города Суража, руководитель фракции ВПП «Единая Россия»

	Рассоленко Виктор Яковлевич
	Активист РО ОНФ, заместитель директора МБОУ СОШ № 1 г. Суража

	Лукашенко Татьяна Васильевна
	Главный редактор ГБУ «Редакция газеты «Восход»

	Прохоренко Александр Валерьевич
	Главный архитектор отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, транспорта и связи администрации Суражского района

Повестка дня:

1. Об утверждении дизайн-проектов дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Сураж» на 2018 – 2022 года» в 2019 году;

2. Об утверждении дизайн-проектов общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Сураж» на 2018 – 2022 года» в 2019 году;

По первому вопросу повестки дня слушали:

Риваненко Владимира Петровича

Главу администрации Суражского района

Был утвержден перечень дворовых территорий, при условии подписания дополнительного соглашения по продлению сроков заключения контрактов на выполнение работ и включения дворовых территорий в программу на 2019 год, в количестве 7 (семи).
В администрацию Суражского района представлены заинтересованными лицами в установленный срок 7 (семь)  дизайн-проектов дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования «город Сураж» на 2018 – 2022 года» в 2019 году.
Все дизайн-проекты отражают виды работ, подлежащие выполнению в рамках представленных проектов благоустройства дворовых территорий, описание работ, визуализированный перечень используемых материалов и оборудования. Данные дизайн-проекты будут использованы в случае включения дворовых территорий в программу на 2019 год.

Решили:
1.  Утвердить дизайн-проекты по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, согласно перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования «город Сураж» на 2018 – 2022 года» в 2019 году в количестве 7 (семи) по адресам:
1. 1 г. Сураж, ул. Ленина, д.81А
2. г. Сураж, ул. Мглинская, д.21
3. г. Сураж, ул. Красная, д.4
4. г. Сураж, ул. Красная, д.12
5. г. Сураж, ул. Советская, д.3
6. г. Сураж, ул. Советская, д.5
7. г. Сураж, ул. Советская, д.9

2. Направить дизайн-проекты в администрацию Суражского района и разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки дня слушали:
	Риваненко Владимира Петровича
	Главу администрации Суражского района

Был утвержден перечень общественных территорий, на 2019 год, в количестве 3 (трех). В администрацию Суражского района представлены заинтересованными лицами в установленный срок 3 (три)  дизайн-проекта общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования «город Сураж» на 2018 – 2022 года» в 2019 году.
Все дизайн-проекты отражают виды работ, подлежащие выполнению в рамках представленных проектов благоустройства общественных территорий, описание работ, визуализированный перечень используемых материалов и оборудования.

Решили:

1.  Утвердить дизайн-проекты по благоустройству общественных территорий, согласно перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования «город Сураж» на 2018 – 2022 года» в 2019 году в количестве 3 (трех):
1. Площадь у дома культуры
2. Площадь у входа в городской парк
3. Площадь  воинского кладбища «300 советских воинов»

2. Направить дизайн-проекты в администрацию Суражского района и разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.

Председательствующий                                          _____________            В.П. Риваненко

Секретарь общественной комиссии	              ______________          И.В. Крылова